
 
 
 
 
 
 

Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive           DETERMINAZIONE N. 0000303 

                                                                                             DEL  28/01/2014 

 

 

 

Oggetto:  ritiro sotto controllo dei sottoprodotti della vinificazione. Approvazione del   

                 piano dei controlli amministrativi  e in loco per la campagna 2012/2013. 

Il Direttore dell’Area di Coordinamento 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO  lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 45/31 del 
21/12/2010; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’Argea Sardegna n. 3574 del  07/08/2013  
con la quale è stato conferito al Dott. Tullio Satta l’incarico di Direttore dell’Area di 
Coordinamento istruttorie e attività ispettive; 

VISTO il decreto dell’Assessore Regionale dell’Agricoltura e R.A.P. n. 3075/DECA/142 del 
10.12.2009 “utilizzo sottoprodotti della vinificazione. Direttive regionali”; 

VISTO l’allegato al succitato decreto n. 3075/DECA/142 del 10.12.2009, recante norme attuative   
regionali per la corretta utilizzazione dei sottoprodotti della vinificazione; 

VISTO il quadro normativo di riferimento riportato nel dettaglio nell’allegato al  decreto 
n.3075/DECA/142 del 10.12.2009; 

CONSIDERATO che l’allegato al decreto n. 3075/DECA/142 del 10.12.2009 prevede che 
l’Agenzia ARGEA Sardegna adotti annualmente un piano di controlli amministrativi e in 
loco su almeno il 5% dei produttori che effettuano il ritiro sotto controllo dei sottoprodotti 
della vinificazione; 

VISTO il Piano di Controllo 2013/2014 relativo al ritiro sotto controllo dei sottoprodotti della 
vinificazione, parte generale ed allegati, predisposto dall’U.O. Anagrafe aziendale, registri 
e O.C.M. di questa Area di Coordinamento;  

RITENUTO che il suddetto Piano di controllo sia conforme alle prescrizioni contenute nel  decreto 
dell’Assessore Regionale dell’Agricoltura e R.A.P. n. 3075/DECA/142 del 10.12.2009 e 
che pertanto possa essere adottato e trasmesso per conoscenza all’Assessorato 
Regionale dell’Agricoltura – Servizio Produzioni; 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive  

DETERMINAZIONE N. 0000303 

DEL  28/01/2014 

 

    

 

pag. 2

DETERMINA 

 

-di approvare il “Piano di controllo 2013/2014” inerente il “Ritiro Sotto Controllo dei Sottoprodotti 

della Vinificazione - Parte generale e allegati” – che si allega quale parte integrante della 

presente determinazione 

-di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito internet dell’Agenzia ARGEA Sardegna 

all’indirizzo www.sardegnaagricoltura.it al fine di garantirne la necessaria pubblicità; 

-di trasmettere il presente atto, per conoscenza, all’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e 

R.A.P.- Direzione Generale - Servizio Produzioni. 

   

 Il Direttore dell’Area di Coordinamento 

 Tullio Satta  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R. FALZOI 

 


